PAGE
2

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и

финансовым ресурсам

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О проекте закона Приморского края "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов"

Рассмотрев повторно основные характеристики бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов, Законодательное Собрание Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять проект закона Приморского края "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов"
в первом чтении.
2.Утвердить основные характеристики бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Приморского края
(далее - фонд) на 2017 год:

1)общий объем доходов бюджета фонда - в сумме
23565561,00 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 23404036,00 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами обязательного медицинского страхования (далее - территориальные фонды) в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 160700,00 тыс. рублей;

2)общий объем расходов бюджета фонда – в сумме
23565561,00 тыс. рублей.

3.Утвердить основные характеристики бюджета фонда на плановый период 2018 и 2019 годов:

1)прогнозируемый общий объем доходов бюджета фонда на 2018 год - в сумме 27467074,90 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 27306374,90 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 160700,00 тыс. рублей;
на 2019 год - в сумме 28881945,70 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования, - в сумме 28721245,70 тыс. рублей, прочие межбюджетные трансферты, передаваемые территориальными фондами в рамках межтерриториальных расчетов, - в сумме 160700,00 тыс. рублей;

2)общий объем расходов бюджета фонда на 2018 год в сумме - 27467074,90 тыс. рублей, на 2019 год - в сумме 28881945,70 тыс. рублей.

4.Учесть в бюджете фонда на 2017 год доходы в объемах согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

5.Учесть в бюджете фонда на плановый период 2018 и 2019 годов доходы в объемах согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания                                                                  А.И. Ролик